

## REQUERIMENTO N ° 008 / 2021

VOTAÇÃO ÚNICA
FAVORÁVEIS CONTRÁRIOS
ABSTENÇÃO Presidente

A Vereadora que este subscreve REQUER, na forma regimental e após aprovação do Plenário, que seja oficiado à Diretora Presidente da COMPESA, Ilustríssima Senhora Manuela Coutinho Domingues Marinho, ao Diretor Regional do Interior, Ilustríssimo Senhor Mário Heitor Filho, e ao Gerente Regional, Ilustríssimo Senhor Mozart Alencar de Oliveira, a limpeza e desassoreamento da BARRAGEM DE PALMEIRINHA, situada em PEDRA FINA, neste Município.

Da decisão desta Casa dê-se ciência à Diretora Presidente da COMPESA, Ilustríssima Senhora Manuela Coutinho Domingues Marinho, ao Diretor Regional do Interior, Ilustríssimo Senhor Mário Heitor Filho, na Av. Cruz Cabugá, 1387, Santo Amaro, CEP.: 50.040-000, Recife-PE, e ao Gerente Regional, Ilustríssimo Senhor Mozart Alencar de Oliveira, na Estrada do Engenho Orá, s/n, Zona Rural, CEP. 55.825-000 Paudalho – PE, e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Bom Jardim João Francisco da Silva Neto, nesta cidade.

Plenário Vereador Rinaldo Barros, 09 de março de 2021.

Ana Nery de La Cavalcanti Vereadora

## Justificativa:

É público e notório o precário estado de conservação da Barragem de Palmeirinha-Pedra Fina, que abastece este Município e região, sob a responsabilidade da COMPESA.

Urge uma ação por parte da companhia naquele importante reservatório d'água, compreendendo dragagem, capinação e desassoreamento. Necessário se faz que esta providência seja urgentemente tomada.

CÂMARA MUNICIPAL DO BOM JARDIM
VOTAÇÃO ÚNICA
FAVORÁVEIS
CONTRÁRIOS
CONTRÁRIOS

DATA OF 1-031-21 - Alaman

Rua Manoel Augusto s/n – Centro – Bom Jardim - PE | CEP: 55.730-000 e-mail: camara@camarabomjardim.pe.gov.br

CNPJ: 12.048.963/0001-44

Fone: (81) 3638-1246



A água faz-se necessária em todos os aspectos da vida, sendo necessário que se mantenha uma oferta adequada de água de boa qualidade para toda a população. O acesso a água potável possui íntima ligação com o direito à vida e com a dignidade da pessoa humana, sendo inegável sua importância.

VOTAÇÃO ÚNICA
FAVORAVEIS CONTRÁRIOS
DATA CALOS 1 24

Rua Manoel Augusto s/n – Centro – Bom Jardim - PE | CEP: 55.730-000 e-mail: camara@camarabomjardim.pe.gov.br

CNPJ: 12.048.963/0001-44 Fone: (81) 3638-1246